
消費税率の変更にともなう手数料等改定のお知らせ 

2019年10月1日からの消費税率の変更（8％→10％）に伴い、名古屋銀行のお取引き手数料 

を改定させていただきます。主な手数料は以下のとおりです。 
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 1. ＡＴＭご利用（時間外）手数料 （名古屋銀行のキャッシュカードによるお取引き 現金によるお振込みを含む） 

現　行 改定後 現　行 改定後 現　行 改定後

0 円 0 円 108 円 110 円 432 円 440 円

0 円 0 円 324 円 330 円 648 円 660 円

216 円 220 円 216 円 220 円 540 円 550 円

432 円 440 円 432 円 440 円 756 円 770 円

0 円 0 円 0 円 0 円 216 円 220 円

0 円 0 円 0 円 0 円 324 円 330 円

0 円 0 円 108 円 110 円 432 円 440 円

0 円 0 円 324 円 330 円 648 円 660 円

324 円 330 円 324 円 330 円 648 円 660 円

540 円 550 円 540 円 550 円 864 円 880 円

他金融機関あて

キャッシュカード
扱い

現金扱い
3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

当行同一店内 当行本支店あて

インターネットバンキング
bankstage

ＥＢ・ＩＢ・ＭＴ・ＦＤ（注）
その他記録媒体の交換による

ＡＴＭ

3万円未満

3万円以上

依頼書扱い
3万円未満

3万円以上
窓口

3万円未満

3万円以上

 2. 振込手数料 

注 ＥＢ ： エレクトロニックバンキングサービス ＩＢ ： 名古屋ビジネスダイレクト ＭＴ ： 磁気テープ ＦＤ ： フロッピー・ディスク 

☆名古屋銀行の支店に併設されているＡＴＭのみご利用いただけます。 

※ 振込手数料の「当行同一店内」とは、ご利用ATMを管理する支店と振込先口座の支店が同一であることです。 
   異なる支店と支店、および支店と出張所の間のお振込みの場合は、「当行本支店あて」としてお取扱いします。 
   （ただし、豊橋支店と瓦町支店は同一店舗としてお取扱いします。） 
※ お振込みに関するご注意 
     ◎ ＡＴＭでは10万円を超える現金でのお振込みはできません。 
     ◎ 平日15：00以降および土日祝受付の場合は、翌営業日付のお振込みとなる場合があります。 
     ◎ 平成29年4月3日より詐欺被害防止のため、「70歳以上で、かつ過去3年間ATMでのお振込みのご利用が無いお客さま」 
       のお振込みのご利用を停止させていただいております。ご利用の際は窓口へお申し出ください。 
※ 各取引とも稼働日・取扱時間につきましては、ＡＴＭコーナーにより異なる場合があります。 
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 3. 両替手数料 

★窓口両替手数料（円貨）

現 行 改定後

1枚 ～ 20枚 無料 無料

21枚 ～ 500枚 432円 440円

501枚 ～ 1,000枚 864円 880円

432円 440円

※お持込み金銭・お持帰り金銭のいずれか枚数の多い方を
　 基準に手数料を申し受けます。
※以下のものについても手数料の対象とさせていただきます。
　 ◎新札への両替　◎低額金種から高額金種への両替
　 ◎多量（21枚以上）硬貨等による預金口座へのご入金または
　　  お振込み、および多量硬貨による預金口座からのご出金

以降、500枚ごとに加算

 4. その他手数料 

★各種届出関係手数料　（詳しくは店頭におたずねください）
現　　　行 改　定　後

通帳の紛失等（再発行） 1冊　1,080円 1冊　1,100円

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞの紛失等（再発行） 1枚　1,080円 1枚　1,100円

ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞのデザイン変更 1枚　540円 1枚　550円

★取立関係手数料　（詳しくは店頭におたずねください）
現　　　行 改　定　後

432円 440円（注）

①当行の手形・小切手類 648円 660円

②他金融機関の手形・小切手類

　 (下記指定地域を支払地とするものに限ります）

《指定地域》

指定地域外の取立　（Ａ・Ｂに該当しないもの）

預金・旅館券等(手形・小切手以外の）特殊な取立

取立区分変更

取立手形・小切手等組戻

不渡手形・小切手等返却

各種届出関係手数料

Ａ．　同地(取扱店の所属手形交換所の地域内の取立

Ｂ．　同地外の取立
　（取扱店の所属手形
　　　交換所の地域外）

東京都(東京手形交換所扱い)・神奈川県・
長野県・石川県・富山県・福井県・静岡県・
愛知県・岐阜県・三重県・京都府・大阪府・
兵庫県

（注）同地取立の店頭入金において、小切手は無料ですが、手形は同一店を支払場所とするものを含め有料です。

1,080円 1,100円Ｃ．　特殊扱

864円 880円

店舗により、一部商品・サービスをお取扱いしていない場合や、お取扱い条件が異なる場合がございます。 
詳しくは、お取引き部店またはお近くの名古屋銀行までお問い合わせください。 
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